Abstract
The Battle of Uhud (3 AH/625 AD) was a crucial battle between the Muslims of Medina and the Quraysh
of Mecca, motivated by the Quraysh's desire for revenge for their defeat at the Battle of Badr. This article
analyzes the chronology, strategy, and impact of the battle using library-based qualitative research
methods through the study of primary and secondary sources.

Despite being tactically defeated, this event actually strengthened the
mental-spiritual resilience of the Muslim community and became the foundation for subsequent victories.
Keywords: Battle of Uhud, Discipline, Obedience, Spiritual Resilience, War Strategy

Abstrak
Perang Uhud (3 H/625 M) merupakan pertempuran penting antara kaum Muslimin Madinah dan kaum
Quraisy Mekah yang dilatarbelakangi keinginan balas dendam Quraisy atas kekalahan di Perang
Badar.

PENDAAHULUAN
Perang Uhud merupakan salah satu peristiwa penting dalam sejarah Islam yang terjadi

pada tahun ke-3 Hijriah (625 M). Pertempuran ini terjadi antara kaum Muslimin Madinah di
bawah pimpinan Nabi Muhammad SAW dan kaum Quraisy Makkah yang ingin

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN
Latar Belakang Perang Uhud

Perang Uhud merupakan salah satu pertempuran besar dalam sejarah Islam yang terjadi
pada tahun 3 Hijriyah (625 M). Latar belakang perang ini tidak dapat dipisahkan dari
kekalahan kaum Quraisy dalam Perang Badar yang meninggalkan luka dendam dan keinginan
untuk membalas kekalahan tersebut. Kaum Quraisy, yang dipimpin oleh Abu Sufyan, merasa
terhina dan bertekad untuk menghancurkan kekuatan Muslim di Madinah.